vestrae Sanctitatis affecit gratulatio. Eius vero sapientissima consilia 
ac vere paternos monitus atque hortatus (ita mea mihi patria salva 
fit, pro qua video vestram Sanctitatem tantum laborare) libentissimo 
animo et nunc amplector, et sequar dum vivam, diesque ac noctes 

in eis cogitationibus et actionibus consumam, quibus huius ipsius 
regni salus, honor, commodum et tranquillitas contineatur, daboque 

omnem operam, ut vestrae haec Sanctitatis gratulatio non cadat incas- 
sum, nunquam hac de me opinione fallatur, Vestram vero Sanctitatem 

ita colam, ita eius imperio iussisque semper parebo, ut intelligat 
se in me servitorem habere, quem non frustra sua gratia ac benigni- 

tate dignum putaverit. Ouibus de rebus plura egi cum domino 
barone nuncio vestrae Sanctitatis, optimo amico meo, atgue etiam 

eodem Stephano Broderico, gui poterunt esse testes, et (credo) 
erunt, meae et in hanc serenissimam Maiestatem domini mei gra- 
tiosissimi, et in vestram Sanctitatem istamque Sedem sacrosanctam 

fidei ac sincerae servitutis et laborum ac vigiliarum mearum, quas 

pro huius regni salute iuges atque innumerabiles sustineo. Me et 

servitutem meam humillimam in gratiam eiusdem vestrae Sancti- 
tatis humillime commendo. Quam Deus conservet semper sospitem 

ac felicissimam. Budae pridie calendas Octobris anno domini 1525. 
Eiusdem Sanctitatis Vestrae 

humillimus servitor 

Stephanus de Werbewcz 
Regni Hungariae Palatinus. 

Kívül : Sanctissimo domino nostro, domino Clementi VII. Pon- 

tifici Maximo, domino mihi semper Clementissimo. 

Eredetije a vatikáni levéltárban, hitelesített másolata a M. Tud. Akadémia 

kéziratgyűjteményében. Közölte Fraknói Vilmos, Magyar Történelmi Tár. 23. kötet 
133—134. 1l. 

212. 

Buda, 1525 október 6. 

II. Lajos király a szász-székek panaszára Gosztonyi János erdélyi püspók- 
nek és helytartójának, úgyszintén a szebeni és meggyesi dékánoknak megtiltja, 
hogy az egyházi bíróságok előtt oly ügyeket tárgyaljanak, melyek nem oda, 
hanem a világi bíróságok elé tartoznak. 

Ludovicus Dei gratia Rex Hungariae, Bohemiae etc. Fidelibus 

nostris Reverendo in Christo Patri Domino Joanni Goszthon, Epi- 
scopo Ecclesiae Albensis in Transilvania, Cancellario Reginalis 
Maiestatis, et ipsius Vicario in spiritualibus Generali dictae Ecclesiae 
Albensis Transilvanae, nec non Honorabilibus Decanis Cibiniensi 

et Mediensi, praesentibus scilicet et futuris, praesentes visuris, salutem 

et Gratiam. Ex gravissimis querelis Fidelium nostrorum, Prudentum 
et circumspectorum Magistri civium, Iudicum, luratorum, caetero-